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Besvarelse af § 37 -spørgsmål om Polaroil 

Kære Palle Christiansen 

Mange tak for dine spørgsmål om Polaroil og virksomhedens sikringsstrategier. Dine 
spørgsmål vil blive besvaret i kronologisk rækkefølge. 

1. Er Naalakkersulsut enige med Polaroil i, at selskabets sikringspolitik og 
en opgørelse over købte og solgte sikringer er så følsomme, at de ikke 
skal offentliggøres. 

Det er ikke hensigtsmæssigt, hvis leverandører og lignende kender detaljerne i de 
interne forretningsforhold, da disse oplysninger kan anvendes til at presse prisen. 

Derudover er det værd at nævne, at Polaroil ikke har monopol på salg af flydende 
brændstoffer. Virksomheden har fx konkurrenter på bunkermarkedet og er i konkurrence 
med internationale selskaber i forhold til afgivning af bud på bunkering til eventuelle 
kommende råstofprojekter. 

2. Såfremt Polaroil kan tilbageholde disse oplysninger - hvorledes vil 
Naalakkersuisut så sikre sig, at selskabet gennemføre sikringsforretninger 
på en for samfundet betryggende måde. 

Selvstyret fører løbende tilsyn med de selvstyreejede aktieselskaber. Selvstyret 
varetager denne ejerrolle ved at fokusere på de strategiske linjer, men overlader driften 
til selskabets ledelse, som samlet set har kompetencer på selskabets 
forretningsom råder. 

3. (gentagelse fra 10. juni 2013) Hvilke sikringer (råolie, raffenaderimarginer 
og valuta) havde KNI AIS den 1. juli 2012, og hvilke sikringer har Polaroil 
(KNI AIS) i dag. Hvilke sikringer er i perioden tilkøbt og solgt. 

Som det fremgår, ønsker virksomheden ikke at offentliggøre detaljerede oplysninger om 
sikringsstrategien. Såfremt de relevante Inatsisartutudvalg ønsker en fortrolig og 
detaljeret redegørelse for sikringsstrategien og de konkrete dispositioner, anmoder 
Naalakkersuisut gerne selskabet herom. Nedenfor er redegjort for den generelle politik. 

Polaroil oplyser, at indkøbene foretages på grundlag af en importplan, som udarbejdes 
for et år ad gangen. I denne plan fastlægges de mænger af gasolie, som skal 
importeres, samt hvornår importerne skal foregå. 
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Efter fastlæggelse åf denne plan foretager Polaroil produktsikringer, som fastlåser 
prisen på den ønskede mængde olie. Der er både fordele og ulemper ved disse 
sikringer: Man sikres mod prisstigninger, men mister potentielle gevinster ved fald i 
markedsprisen. 

De ovenstående sikringer omfatter råolie og raffinaderimarginer, og Polaroil oplyser i 
den forbindelse, at virksomheden normalt indhenter priser fra tre til fem modparter. 

Når produktsikringen er fastlagt, foretages en separat sikringstransaktion på risikoen 
ved, at prisen på olieprodukter afregnes i US dollars. Dette gøres som regel ved brug af 
optioner, som gør det muligt for Polaroil at få gevinsten af en eventuelt faldende 
dollarkurs, samtidigt med at der sættes et loft over, hvor meget kursen kan stige. 

a. For solgte sikringers vedkommende hvorledes er disse bogført i 
KNI AIS og kommer fortjenesten ved et evt. salg ollekunderne til 
gode? 

Polaroil oplyser, at sikringsforretningerne foretages ved købstransaktioner, og at 
sikringerne ikke foretages med spekulation for øje. 

l tilfælde af at der realiseres en gevinst, bogføres denne i PoiaroiIs driftsregnskab, 
hvorfor det vil indgå i virksomhedens overskud, som efter aftale med Selvstyret kun må 
have en vis størrelse. 

Et overskud, som går ud over denne grænse, vil derfor komme borgerne til gode, ved at 
Polaroil sænker detailprisen på brændstof. 

Polaroil oplyser endvidere, at indgåede sikringsaftaler realiseres på tidspunktet for den 
faktiske import. Da Poiaroiis kalkulationer indberegner den sikrede pris, bliver hele 
gevinsten eller tabet ved transaktionen ført over på forbrugerne. 

Tab eller gevinst ved realisering af kontrakterne påvirker ikke virksomhedens 
driftsregnskaber. Bogføringsloven kræver dog, at finansielle sikringer bogføres og 
løbende optages i selskabets balance med en markedsværdi. 

Virksomheden benytter hedge-accounting, hvilket betyder, at disse værdier kun 
optræder i balancen, hvor de påvirker egenkapitalen, men ikke driftsregnskabet. 

Jeg håber, at ovenstående har besvaret nogle af de spørgsmål, du har i forhold til 
Poiaroiis køb og salg af sikringer. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 
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